
D.R.S. n. ___1760 del 31/05/2021_

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L.R. 08/07/1977, n. 47 e s.m.i.;

  VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, approvato 
con D.P.R. n.70 del 28/02/1979;

  VISTA la Legge Regionale 15/05/2000, n.10 e s.m.i.;
  VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

  VISTO l’art. 11 della L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1° gennaio 2015, la 
Regione Siciliana applica le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

  VISTO l’art. 2 della L.R. 31 dicembre 2015, n. 32 con il quale “in applicazione di quanto previsto dall’art. 
79 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.  e fino all’emanazione delle  norme di attuazione dello Statuto 
regionale  richiamate  dall’art.  11,  comma 1 della  L.R.  13  gennaio  2015,  n.  3,  continuano  ad 
applicarsi dall’Amministrazione regionale le disposizioni di cui all’art. 11, commi 7, 8 e 13 della 
L.R. n. 3/2015;

  VISTO il paragrafo 6.3 dell’Allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge 

di stabilità regionale;
VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  triennio 

2021-2023;
VISTA la Delibera di Giunta n. 80 del 05/02/2021 Approvazione disegno di  legge “Legge di stabilità 

regionale 2021/2023”;
VISTO il D.D.G. n.6684 del 14/10/2019, debitamente registrato dalla competente Ragioneria Centrale, 

con  il  quale  è  stato  approvato  il  contratto  individuale  di  lavoro  tra  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale  della  Funzione Pubblica  e del  Personale e il  Dott.  Giovanni  Stimolo, 
Dirigente  di  terza  fascia  del  ruolo  unico  dell’Amministrazione  regionale,  di  conferimento 
dell’incarico  di  Dirigente responsabile  del Servizio 9 “Trattamento Economico Accessorio”  del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 01/08/2019 e 
scadenza 31/12/2021;

VISTA la nota prot.n.10056 del 24/03/2021 con cui la Segreteria Generale trasmette la comunicazione 
del pagamento della somma di € 58.757,41 da parte di Unicredit tramite atto di pignoramento 
cronologico n.201266 ad istanza di Lo Presti Antonio;

CONSIDERATO di  dovere  procedere,  alla  regolarizzazione  contabile  delle  somme  oggetto  della 
procedura prevista dal D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. - Par. 6.3 dell’Allegato 4/2; 

RITENUTO a tal fine di dovere procedere all’impegno della somma di € 58.757,41 sul Capitolo 108508 
del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2021;

RITENUTO altresì  di  dovere  procedere  alla  contestuale  liquidazione  della  citata  somma  mediante 
emissione di mandato di pagamento in modalità 16;

DECRETA

ART. 1 - per i motivi di cui in premessa, è impegnata sul Capitolo 108508 codice 1.10.05.04.001 del 
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2021 la somma di  € 58.757,41 per la 
regolarizzazione contabile delle somme oggetto della procedura prevista dal D.Lgs. n. 118/2011 
e s.m.i. - Par. 6.3 dell’Allegato 4/2; 



ART. 2 - è autorizzata la liquidazione, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., della somma complessiva 
di € 58.757,41 mediante emissione di mandato di pagamento in modalità 16;

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68, comma 5, della Legge Regionale 12 agosto 
2014 n. 21 e s.m.i. e inviato alla Ragioneria Centrale della Funzione Pubblica per la registrazione 
di competenza; 

Palermo, 31/05/2021

Il Dirigente del Servizio
             Dott. Giovanni Stimolo

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
    (Sig.ra Daniela Vinci)


		2021-05-31T16:24:27+0200
	GIOVANNI STIMOLO




